
令和 3 年度 8 月分 

 

健康・福祉関係 

件 名 コロナ感染について 

内 容 

変異株の影響で、コロナ感染が蔓延しているので、市内の感染者数が増加するのも

仕方ないかもしれません。 

しかし、市内は危機感がない状況だと思います。市の HP 等で注意喚起しているの

は承知していますが、見る人は少ないと思います。もっと市民にダイレクトに届く強

力なメッセージの発信をお願いします。学校や自治会を通じた注意喚起や、市長の強

力なメッセージが必要な時期だと思います。 

コロナ感染者が少なく、住みやすく、若い人が魅力を感じ、人が集まる魅力ある町

作りをお願いします。 

回 答 

 市長への手紙をいただきありがとうございます。 

 また、日頃より市政への御理解、御協力を賜りありがとうございます。 

 お寄せいただきました市長への手紙についてお答えします。 

 御意見のとおり、長期にわたる行動の自粛により、市民に限らず、国民全体で新型

コロナウイルス感染症に対する危機感が薄れていることを感じております。 

新型コロナウイルス感染症の拡大を防ぐためには、マスクの着用や手洗い等の基本

的な感染対策、３密の回避や不要不急の外出を抑制することが大切となります。 

そのため、市では「緊急事態宣言発令中！・不要不急の外出は自粛してください」

というポスターを各公民館等に掲載し啓発を行うとともに、９月１日号の広報紙に緊

急事態宣言に関する市長からのメッセージを掲載するなど、市民の皆さんに改めて感

染症対策などについて周知を図っているところです。 

市としましては、今後も市民の感染防止を最優先に、広報紙、市ホームページ、Ｙ

ｏｕＴｕｂｅなど、あらゆる媒体を活用し、様々な機会を通じて、感染防止を呼び掛

けてまいりますので、御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

貴重な御意見をありがとうございました。 

（関係課：健康課） 

 


